Nos ita olim vertimus :

*Non mare te exstinxit, neqꝫ vis violentior auro
Sed mercaturæ non satianda fames.*

*Det mihi terra levem victum, sit in equore
lucri*

Cura aliis, terret quos salis umbra parum.

v. 633. SEGNIFLENTES OCCUMBERE LĒTO)
Nullum mortis genus hominibus formidabilius quam
quod à mari venit : tum quod vilem esse mortem
censeant, tum quod inhumatos errare, donec terrâ
injecta contegantur, omnibus persuasum sit. Incirco
Æneam videmus lib. I. Virg. cætera magnanimum at
in fluctibus à Junone excitatis expalluisse. Hinc
etiam Naso :

Non letum timeo, genus est miserabile leti

Demise naufragium, mors mihi munus erit.

Est

*Est aliquid fatos, suo ferroq, cadentem
 In solita moriens ponere corpus huma,
 Et mandare suis aliqua & sperare sepulchrum
 Et non equoreis piscibus esse cibum.*

v. 669. **TUQUE FRETUM DIVOSQUE PATER
 SORTITE BIFORMES**) De Neptuni sortitione agit,
 de qua pleni scriptores. Diodorus Siculus IV. Bibl. de
 Hom. v. 190. lib. XV. Iliad. Serv. ad v. 143. I. Æn. Ju-
 piter, Neptunus & Dis pater, Saturni & Opis filii, cum de
 mundi positione (lego & emendo Possessione) certamen inis-
 sent, placuit ut imperium sorte dividerent: ita effectum est
 ut cælum Jupiter, Maria Neptunus, Dis pater inferos sortia-
 rentur. Idem X. Æn. v. 39. Sors rerum id est Regnum.
 Nam per sortem inter se fratres Jupiter, Neptunus, & Pluto
 mundum dicuntur fuisse sortiti. Sil. Ital. XVII. Punic.

----- *Cuius proles terramq, fretumq,
 Sideraq, & Manes regnorum sorte gubernantur*
 Ita apud Ovid. Met. lib II. Tellus ad Jovem.

----- *cur illi tradita sorte
 Aequora decrescunt?* -----

v. 672. **PONTUS HABET**) malum eum non
 nullis habet.

v. 676. **PATRIÆQUE AMPLECTI LIMINA
 PORTÆ**) Et postes domorum, & portarum limina
 amplecti solebant, qui profugi exsulatum ibant, aut
 peregrinatum diu abfuturi domo: iidem etiam redu-
 ces osculari & amplecti ea solebant: quod & faciebant
 in patriæ imagine & assimilatione, ut in Colonia, ut
 Æn. III. apud Virgil.

----- *Scæaq, amplector limina porta.*

v. 681. **ORITUR CLAMOR, DEXTRÆQUE
 SEQUENTUM VERBA DUCIS**) non dextraq, quod
 versum lædis. Sensus est: ad verba Ducis, socios me-

num extendisse in cœlum, quod in obtestationibus supplices facere solebant. Virg. *En. II.*

----- *Sinon*

Sustulit exuras vinclis ad sidera palmas.

v. 687. INFIDITQUE SOLUM ET SPUMAS
VORAT ÆRE TRIDENTI) Rostra Navium iterum
exprimit, quæ ex ære aut terro olim fiebant, uti nunc
in marmoribus scalpta inveniuntur, de quibus supra
v. 339. Illa autem navib. addidit Piseus autore Plinio
lib. VII. c. LVI.

v. 704. ÆRISONA VELUTI CUM DÆDALUS
ORÀ PROSILIIT) Ærisona ora Creta dicitur, ob
Corybantum in eâ Insulâ tripudationes, quæ fiebant
perculo gladiis clypeo. Nonnulla tamen Exempla-
ria *Ida* habent, quod qua ratione Carrio mutaverit
nullus video, nisi illâ solâ, quod non viderit tam in
Cretâ quam in Phrygiâ montem ejus Nominis fuisse.
Vibius sequester: *Ida mons in Troade, alius in Cretâ,*
Ida ergo ærisona dicitur, quod Corybantum in ea ha-
bitatio, ubi & Jovem nutrierunt, & vagitum ejus so-
no clypeorum cælarunt. Corybantes autem semper
ibi tripudiare fingebantur ut Mars semper belligerare
in Thracia: Vulcanus fabricari in Sicilia: Apollo re-
sponsa dare Delphis. v. seq. 727. quod Hamum id est
Thraciam infelicem vocat, causa est, quod ea regio,
(quæ Martis habitatio est) semper cædibus indulge-
bat. Vide quæ de Thracia inferius.

v. 725. BISTONAS AD MERITOS CUM COR-
NUA SÆVA THYONEUS) Thyoneus Bacchum signi-
ficat, quo Epitheto etiam Horatius utitur. I. *Carm.*
Od. XVII.

----- *nec Semelejus*

Cum Marte confundet Thyoneus

Prelia. -----

Cur autem Thyoneus appelletur Scholiastes Apollonii lib. I. indicat ad v. 636. Θυόνειν ἀμοιβότατον μαινιάσει inquit, ἔστιν καὶ τῷ Σεμέλειω Θυόνειω καλεῖσθαι, ἐπειδὴ Ἀχιλλὸς ἐγκοῖσι αὐτῷ παρεσιήγαθον ἔσταν καὶ ἐνθεαζομένην ὁμοίως δὲ καὶ τὰς ἐφαπτομένης τῆς γαστρὸς αὐτῆς ἐνθεαζομένην. Ἄλλως, μαινιάσει, Βάκχαιε, καὶ ὡς Σεμέλη, θυῶνι, περὶ τὸ θυεῖν καὶ ὀρμαῖν μαινομένης. Ubi Scholiastes dicit τὸ θυεῖν deductum autumat: alii vero dicit τῆς θυῶνις τῆς σιμιλῆς. Nam Semelen Pindarus Thyonen appellat. Cur vero Baccho cornua adsignentur Diodor. refert lib. IV. & nos prolixius infra.

v. 735. ET LARGUS PHLEGETHONTIS OPERTI) rectè cum Carrione lego *Operti*, non ut alii, *Aperti*. Latice enim attulerat avernales, simulatos tamen ut Virg. vocat. Cumq; Phlegethon sub terrâ lateat, *Opertum* igitur quam *Apertum* præstat: nisi si quis fluentia ejus carmine & sulcuro Magico esse aperta & patefacta contendat. Sed omnino alterum illud magis placet, Virg. IV. *Ann.*

Sparserat & latice simulatos fontis Averni.

Quod autem in *Scrobibus* hæc peragi dicit, rectè convenit cum Antiquitate. Ibi enim sacrificia Inferorum in effolis foveis fiebant. Apollonius lib. III. Ibi etiam vinum cum precibus in sanguinem effundebant. Ovid. VII. *Metam.*

Aut procul egestâ scrobibus tellure duabus

Sacra facit, cultrosq; in guttura velleris arri

Conjicit & patulus perfudit sanguine fossas.

Tum super invergens liquidâ Carchesia Bacchi,

Alteraq; invergens tepidâ Carchesia lactis